o mesmo demonstra que as providências administrativas do presente
processo foram tomadas de acordo com as normas vigentes, com
vistas ao seu saneamento e prosseguimento do feito, resolve:

Aprovar a proposta de desapropriação da FAZENDA
VOLTA DOS ALMEIDAS, com área avaliada de 1.238,7003ha
(hum mil, duzentos e trinta e oito hectares, setenta ares e três
centiares), localizado no município de Granja/CE, para a Reforma
Agrária, visando ao assentamento de 40 (quarenta) famílias de
trabalhadores rurais sem terra da região.

MARCOS CÉSAR CALS DE OLIVEIRA
Coordenador do Comitê

[...]

Na Portaria/INCRA/SR-06/N° 24, de 22 de março de 2007,
que criou o Projeto de Assentamento MÁRIO PEREIRA, Código
SIPRA MG0074000, localizado no município de Brasilândia de
Minas/MG, publicada no DOU N° 59, de 27 de março de 2007,
Seção 1, página 146, onde se lê "... área de 2.907,7162 ha (dois mil
novecentos e sete hectares, setenta e um ares e sessenta e dois
centiares) ...", leia-se área de 2.907,2150 ha (dois mil novecentos e
sete hectares, vinte e um ares e cinquenta centiares).

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

D E S PA C H O

Processo nº 00100.004363/2018-23
Interessado: AR Narwhall

DEFIRO o pedido de credencimento simplificado da AR
Narwhall, vinculada às AC CERTISIGN MÚLTIPLA e AC